

CN-SIAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA
AV. ANTONIO PIRES PIMENTEL, 2015 - CENTRO - CEP 12.914-001
UF: SAO PAULO - BRASIL - FONE: (11) 4034-7100
CNPJ: 46.352.746/0001-65 HOME PAGE: www.braganca.sp.gov.br

DATA 06/06/2025

PG 1

Relatorio de Pre-Cotacao de Precos

Cotacao Preco: 1207 /2025 - 06/06/2025

Cond.Pagto :

Objeto: 003.00258.0043-01 LAMINA GIRO ZERO 560 Z - Qtde. 104,0000 PC

Fornecedor(es)	Valor Unitario	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$ / 132,5900 R\$	13.789,36	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$ / 207,3500 R\$	21.564,40	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ / 262,6000 R\$	27.310,40	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$ / 266,3000 R\$	27.695,20	
TOTAL ITEM MENOR PRECO	→ R\$	13.789,36	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO	→ R\$	27.695,20	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA	→ R\$	22.589,84	
TOTAL ITEM MEDIANA	→ R\$	24.437,40	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO	→ R\$	217,21	

Objeto: 003.00258.0046-01 CORREIA BOMBAS Z560X GIRO ZERO - Qtde. 19,0000 PC

Fornecedor(es)	Valor Unitario	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$ / 128,0700 R\$	2.433,33	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$ / 138,5700 R\$	2.632,83	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$ / 265,0000 R\$	5.035,00	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ / 266,1400 R\$	5.056,66	
TOTAL ITEM MENOR PRECO	→ R\$	2.433,33	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO	→ R\$	5.056,66	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA	→ R\$	3.789,45	
TOTAL ITEM MEDIANA	→ R\$	3.833,91	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO	→ R\$	199,44	

Objeto: 003.00258.0050-01 DEFLETOR DO DECK GIRO ZERO - Qtde. 44,0000 PC

Fornecedor(es)	Valor Unitario	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$ / 193,7300 R\$	8.524,12	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$ / 222,0100 R\$	9.768,44	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ / 324,3100 R\$	14.269,64	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$ / 330,0000 R\$	14.520,00	
TOTAL ITEM MENOR PRECO	→ R\$	8.524,12	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO	→ R\$	14.520,00	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA	→ R\$	11.770,55	
TOTAL ITEM MEDIANA	→ R\$	12.019,04	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO	→ R\$	267,51	

Objeto: 003.00258.0051-01 PARAFUSO DA LAMINA DO GIRO ZERO - Qtde. 104,0000 PC

Fornecedor(es)	Valor Unitario	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$ / 41,4000 R\$	4.305,60	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$ / 42,7500 R\$	4.446,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA
AV. ANTONIO PIRES PIMENTEL, 2015 - CENTRO - CEP 12.914-001
UF: SAO PAULO - BRASIL - FONE: (11) 4034-7100
CNPJ: 46.352.746/0001-65 HOME PAGE: www.braganca.sp.gov.br

DATA 06/06/2025

PG 2

Relatorio de Pre-Cotacao de Precos

Cotacao Preco: 1207 /2025 - 06/06/2025
Cond.Pagto :

Objeto: 003.00258.0051-01 PARAFUSO DA LAMINA DO GIRO ZERO - Qtde. 104,0000 PC

Fornecedor(es)	R\$	Valor Unitario	R\$	Valor Total	MARCA
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	51,6100	R\$	5.367,44	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	53,2000	R\$	5.532,80	
TOTAL ITEM MENOR PRECO	→	R\$		4.305,60	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO	→	R\$		5.532,80	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA	→	R\$		4.912,96	
TOTAL ITEM MEDIANA	→	R\$		4.906,72	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO	→	R\$		47,24	

Objeto: 003.00258.0052-01 CORREIA DA LAMINA DO GIRO ZERO - Qtde. 24,0000 PC

Fornecedor(es)	R\$	Valor Unitario	R\$	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$	354,0900	R\$	8.498,16	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	384,6700	R\$	9.232,08	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	573,0000	R\$	13.752,00	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	576,9100	R\$	13.845,84	
TOTAL ITEM MENOR PRECO	→	R\$		8.498,16	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO	→	R\$		13.845,84	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA	→	R\$		11.332,02	
TOTAL ITEM MEDIANA	→	R\$		11.492,04	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO	→	R\$		472,16	

Objeto: 095.00001.0002-01 CARRETEL NYLON MANUAL FURO M12X1,5MM - Qtde. 226,0000 UN

Fornecedor(es)	R\$	Valor Unitario	R\$	Valor Total	MARCA
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	180,0000	R\$	40.680,00	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	183,5000	R\$	41.471,00	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	183,9200	R\$	41.565,92	
TOTAL ITEM MENOR PRECO	→	R\$		40.680,00	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO	→	R\$		41.565,92	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA	→	R\$		41.238,97	
TOTAL ITEM MEDIANA	→	R\$		41.471,00	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO	→	R\$		182,47	

Objeto: 095.00001.0003-01 CARRETEL NYLON AUTOMATICO FURO M12X1,5MM - Qtde. 526,0000 UN

Fornecedor(es)	R\$	Valor Unitario	R\$	Valor Total	MARCA
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	200,0000	R\$	105.200,00	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	222,3000	R\$	116.929,80	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	223,2100	R\$	117.408,46	

CN-SIAM

CONAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA
AV. ANTONIO PIRES PIMENTEL, 2015 - CENTRO - CEP 12.914-001
UF: SAO PAULO - BRASIL - FONE: (11) 4034-7100
CNPJ: 46.352.746/0001-65 HOME PAGE: www.braganca.sp.gov.br

DATA 06/06/2025

PG 3

Relatorio de Pre-Cotacao de Precos

Cotacao Preco: 1207 /2025 - 06/06/2025

Cond.Pagto :

TOTAL	ITEM	MENOR PRECO	→	R\$	105.200,00
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO	→	R\$	117.408,46
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA	→	R\$	113.179,42 ✓
TOTAL	ITEM	MEDIANA	→	R\$	116.929,80
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO	→	R\$	215,17 ✓

Objeto: 095.00003.0003-01 LAMINA 2 PONTAS 350MM FURO 25MM P/ ROCADEIRA - Qtde. 1.509,0000 UN

Fornecedor(es)	Valor Unitario	Valor Total	MARCA
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO R\$	33,6100 / R\$	50.717,49	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME R\$	40,0000 / R\$	60.360,00	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$	43,5300 / R\$	65.686,77	
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA R\$	43,5600 / R\$	65.732,04	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826 R\$	45,0000 / R\$	67.905,00	
TOTAL ITEM MENOR PRECO → R\$		50.717,49	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO → R\$		67.905,00	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA → R\$		62.080,26 ✓	
TOTAL ITEM MEDIANA → R\$		65.732,04	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO → R\$		41,14 ✓	

Objeto: 095.00003.0004-01 LAMINA 2 PONTAS 350MM, FURO 20MM P/ ROCADEIRA - Qtde. 1.509,0000 UN

Fornecedor(es)	Valor Unitario	Valor Total	MARCA
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$	29,8000 / R\$	44.968,20	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826 R\$	31,1000 / R\$	46.929,90	
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA R\$	43,5600 / R\$	65.732,04	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME R\$	52,0000 / R\$	78.468,00	
TOTAL ITEM MENOR PRECO → R\$		44.968,20	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO → R\$		78.468,00	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA → R\$		59.024,53	
TOTAL ITEM MEDIANA → R\$		56.330,97	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO → R\$		39,11 ✓	

Objeto: 095.00004.0001-01 VELA DE IGNICAO PARA ROCADEIRA - Qtde. 132,0000 UN

Fornecedor(es)	Valor Unitario	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA R\$	24,3900 / R\$	3.219,48	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO R\$	33,8500 / R\$	4.468,20	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$	35,4500 / R\$	4.679,40	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826 R\$	36,0000 / R\$	4.752,00	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME R\$	42,0000 / R\$	5.544,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA
 AV. ANTONIO PIRES PIMENTEL, 2015 - CENTRO - CEP 12.914-001
 UF: SAO PAULO - BRASIL - FONE: (11) 4034-7100
 CNPJ: 46.352.746/0001-65 HOME PAGE: www.braganca.sp.gov.br

DATA 06/06/2025

PG 4

Relatorio de Pre-Cotacao de Precos

Cotacao Preco: 1207 /2025 - 06/06/2025
 Cond.Pagto :

TOTAL	ITEM	MENOR PRECO	→	R\$	3.219,48
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO	→	R\$	5.544,00
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA	→	R\$	4.532,61
TOTAL	ITEM	MEDIANA	→	R\$	4.752,00
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO	→	R\$	34,33

Objeto: 095.00005.0001-01 CINTO DUPLO PARA ROCADEIRA - COLETE - Qtde. 622,0000 UN

Fornecedor(es)		Valor Unitario	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$	84,4200 / R\$	52.509,24	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	107,0500 / R\$	66.585,10	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	172,2000 / R\$	107.108,40	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	172,9100 / R\$	107.550,02	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	200,0000 / R\$	124.400,00	
TOTAL	ITEM	MENOR PRECO → R\$	52.509,24	
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO → R\$	124.400,00	
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA → R\$	91.630,55	
TOTAL	ITEM	MEDIANA → R\$	107.550,02	
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO → R\$	147,31	

Objeto: 095.00006.0002-01 COPINHO LIMITADOR DE ALTURA DE NYLON FURO 16MM - Qtde. 1.574,0000 UN

Fornecedor(es)		Valor Unitario	Valor Total	MARCA
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$	8,8000 / R\$	13.851,20	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	10,1000 / R\$	15.897,40	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	11,5000 / R\$	18.101,00	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	12,8300 / R\$	20.194,42	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	50,0000 / R\$	78.700,00	
TOTAL	ITEM	MENOR PRECO → R\$	13.851,20	
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO → R\$	78.700,00	
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA → R\$	29.348,80	
TOTAL	ITEM	MEDIANA → R\$	20.194,42	
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO → R\$	18,64	

Objeto: 095.00007.0001-01 FILTRO DE AR PARA ROCADEIRA - Qtde. 184,0000 UN

Fornecedor(es)		Valor Unitario	Valor Total	MARCA
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	15,1500 / R\$	2.787,60	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	16,2000 / R\$	2.980,80	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	25,0000 / R\$	4.600,00	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	49,9900 / R\$	9.198,16	

CN-SIAM

CONAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA
AV. ANTONIO PIRES PIMENTEL, 2015 - CENTRO - CEP 12.914-001
UF: SAO PAULO - BRASIL - FONE: (11) 4034-7100
CNPJ: 46.352.746/0001-65 HOME PAGE: www.braganca.sp.gov.br

DATA 06/06/2025

PG 5

Relatorio de Pre-Cotacao de Precos

Cotacao Preco: 1207 /2025 - 06/06/2025

Cond.Pagto :

TOTAL	ITEM	MENOR PRECO	→	R\$	2.787,60
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO	→	R\$	9.198,16
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA	→	R\$	4.891,64
TOTAL	ITEM	MEDIANA	→	R\$	3.790,40
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO	→	R\$	26,58

Objeto: 095.00007.0002-01 PRE FILTRO DE AR P/ ROCADEIRA STHIL FS220 - Qtde. 300,0000 UN

Fornecedor(es)		Valor Unitario		Valor Total	MARCA
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	/ 50,5000	R\$	15.150,00	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	/ 51,5000	R\$	15.450,00	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	/ 65,0000	R\$	19.500,00	
TOTAL	ITEM	MENOR PRECO	→	R\$	15.150,00
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO	→	R\$	19.500,00
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA	→	R\$	16.700,00
TOTAL	ITEM	MEDIANA	→	R\$	15.450,00
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO	→	R\$	55,66

Objeto: 095.00008.0001-01 FIO DE CORTE NYLON QUADRADO 3 MM PARA ROCADEIRA - Qtde. 124,0000 BB

Fornecedor(es)		Valor Unitario		Valor Total	MARCA
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	/ 270,0000	R\$	33.480,00	
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	/ 282,8000	R\$	35.067,20	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	/ 354,8300	R\$	43.998,92	
23578 FIORAMAQ MOTORES E MANGUEIRAS LTDA	R\$	/ 367,9200	R\$	45.622,08	
TOTAL	ITEM	MENOR PRECO	→	R\$	33.480,00
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO	→	R\$	45.622,08
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA	→	R\$	39.542,05
TOTAL	ITEM	MEDIANA	→	R\$	39.533,06
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO	→	R\$	318,88

Objeto: 095.00011.0001-01 PROTECAO DA FACA PARA ROCADEIRA - Qtde. 79,0000 UN

Fornecedor(es)		Valor Unitario		Valor Total	MARCA
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	/ 116,1500	R\$	9.175,85	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	/ 116,3000	R\$	9.187,70	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	/ 125,0000	R\$	9.875,00	
TOTAL	ITEM	MENOR PRECO	→	R\$	9.175,85
TOTAL	ITEM	MAIOR PRECO	→	R\$	9.875,00
TOTAL	ITEM	MEDIA COTADA	→	R\$	9.412,85
TOTAL	ITEM	MEDIANA	→	R\$	9.187,70
TOTAL	ITEM	MEDIA UNITARIO	→	R\$	119,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA
AV. ANTONIO PIRES PIMENTEL, 2015 - CENTRO - CEP 12.914-001
UF: SAO PAULO - BRASIL - FONE: (11) 4034-7100
CNPJ: 46.352.746/0001-65 HOME PAGE: www.braganca.sp.gov.br

DATA 06/06/2025

PG 6

Relatorio de Pre-Cotacao de Precos

Cotacao Preco: 1207 /2025 - 06/06/2025

Cond.Pagto :

Objeto: 095.00013.0001-01 PORCA LAMINA M12X1,5MM ROSCA ESQUERDA - Qtde. 309,0000 /UN

Fornecedor(es)		Valor Unitario	Valor Total	MARCA
28688 BOCAIUVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	/ 19,0900 /	R\$ 5.898,81	
26967 GABRIEL DE SOUSA COSTA 45220843826	R\$	/ 21,2000 /	R\$ 6.550,80	
09806 WILSON OSSAMU MAKINO - ME	R\$	/ 25,0000 /	R\$ 7.725,00	
TOTAL ITEM MENOR PRECO	→	R\$	5.898,81	
TOTAL ITEM MAIOR PRECO	→	R\$	7.725,00	
TOTAL ITEM MEDIA COTADA	→	R\$	6.724,87	
TOTAL ITEM MEDIANA	→	R\$	6.550,80	
TOTAL ITEM MEDIA UNITARIO	→	R\$	21,76	

0067 Registro(s) Mostrada(s).

TOTAL GERAL MENOR PRECO	→	R\$	415.188,44
TOTAL GERAL MAIOR PRECO	→	R\$	672.562,12
TOTAL GERAL MEDIA COTADA	→	R\$	532.701,37
TOTAL GERAL MEDIANA	→	R\$	544.161,32
TOTAL GERAL MEDIA UNITARIO	→	R\$	2.423,76

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
SECRETARIO MUNICIPAL DE SERVICOS